

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

| RECEITAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre/2014 | Até o Bimestre/2013 |
| RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I) | 19.669.800,00 | 2.550.454,90 | 5.198.255,91 | 0,00 |
| Receita Tributária | 1.117.000,00 | 114.503,59 | 186.786,08 | 0,00 |
| IPTU | 195.000,00 | 14.359,91 | 14.359,91 | 0,00 |
| ISS | 295.000,00 | 34.402,89 | 54.081,97 | 0,00 |
| ITBI | 195.000,00 | 11.227,06 | 34.492,17 | 0,00 |
| IRRF | 125.000,00 | 23.840,28 | 47.509,82 | 0,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 307.000,00 | 30.673,45 | 36.342,21 | 0,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO | 1.170.000,00 | 180.181,78 | 349.495,86 | 0,00 |
| Receita Previdenciária | 1.050.000,00 | 171.859,98 | 337.713,16 | 0,00 |
| Outras Contribuições | 120.000,00 | 8.321,80 | 11.782,70 | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA | 25.000,00 | 705,00 | 705,00 | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 1.615.000,00 | 822.467,43 | 1.006.394,27 | 0,00 |
| (-) Aplicações Financeiras | 1.590.000,00 | 821.762,43 | 1.005.689,27 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 16.447.000,00 | 2.233.434,40 | 4.610.924,15 | 0,00 |
| Cota-Parte do FPM | 6.800.000,00 | 690.076,17 | 1.742.095,19 | 0,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 6.400.000,00 | 894.294,79 | 1.554.119,73 | 0,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 480.000,00 | 77.893,34 | 299.440,76 | 0,00 |
| Convenios | 80.000,00 | 15.001,70 | 15.001,70 | 0,00 |
| Outras Transferências Correntes | 2.687.000,00 | 556.168,40 | 1.000.266,77 | 0,00 |
| DEMAIS RECEITAS CORRENTES | 910.800,00 | 21.630,13 | 50.344,82 | 0,00 |
| Dívida Ativa | 51.000,00 | 5.638,70 | 8.012,28 | 0,00 |
| Diversas Receitas Correntes | 859.800,00 | 15.991,43 | 42.332,54 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 195.000,00 | 544.032,46 | 650.675,19 | 0,00 |
| Operações de Crédito (III) | 0,00 | 0,00 | 98.420,76 | 0,00 |
| Amortizações de Empréstimos (IV) | 120.000,00 | 18.182,32 | 26.404,29 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 75.000,00 | 1.570,14 | 1.570,14 | 0,00 |
| Transferências de Capital | 0,00 | 524.280,00 | 524.280,00 | 0,00 |
| Convenios | 0,00 | 524.280,00 | 524.280,00 | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) | 0,00 | 524.280,00 | 524.280,00 | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI) | 19.669.800,00 | 3.074.734,90 | 5.722.535,91 | 0,00 |

| DESPESAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS LIQUIDADAS | | |
|---|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | No Bimestre | Até o Bimestre/2014 | Até o Bimestre/2013 |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 16.918.985,34 | 2.541.936,24 | 4.374.571,24 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos | 8.188.360,00 | 1.097.840,09 | 2.178.012,47 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Dívida (IX) | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 8.710.625,34 | 1.444.096,15 | 2.196.558,77 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX) | 16.898.985,34 | 2.541.936,24 | 4.374.571,24 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 8.382.189,19 | 277.604,01 | 477.027,13 | 0,00 |
| Investimentos | 8.042.189,19 | 209.809,48 | 347.231,58 | 0,00 |
| Inversões Financeiras | 100.000,00 | 14.239,06 | 25.948,36 | 0,00 |
| Concessão de Empréstimos (XII) | 100.000,00 | 14.239,06 | 25.948,36 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida (XIV) | 240.000,00 | 53.555,47 | 103.847,19 | 0,00 |
| DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV) | 8.042.189,19 | 209.809,48 | 347.231,58 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) | 2.100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII) | 27.041.174,53 | 2.751.745,72 | 4.721.802,82 | 0,00 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII) | (7.371.374,53) | 322.989,18 | 1.000.733,09 | 0,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIO ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR |
|---|-------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | |

MUNICÍPIO DE VILA MARIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art 53, inciso III - Anexo VII

FONTE: